令和４年１月１９日

 多賀城市立山王小学校

   保 護 者 各 位

多賀城市教育委員会

新型コロナウイルス感染症による臨時休業について（お知らせ）

  保護者の皆様には、平素から、本市の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申

し上げます。

  さて本日、多賀城市立山王小学校に在籍する児童が、新型コロナウイルス感染症に感染したことを確

認いたしました。

 教育委員会といたしましては、感染拡大防止のため、下記のとおり臨時休業の対応を行うこととしま

すのでお知らせいたします。保護者の皆様におかれましては、今後もお子様の感染予防にご配慮くださ

いますとともに、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症による人権侵害や誹謗中傷などが社会的に問題視されておりますが、本市

においても感染拡大防止対策をより一層進めるとともに、罹患したご家庭のプライバシー保持や児童生

徒の学校生活の安全を確保したいと考えておりますので、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

 記

１ 臨時休業期間   令和４年１月２０日（木）から１月２３日（日）まで【４日間】

         ※ 状況により、臨時休業期間は変更になる場合があります。

          ※ 休業期間中は、学校地内への立ち入りはできません。

２ 学校開放については、感染拡大防止のため、１月１９日（水）から２３日（日）まで中止いたしま

す。

３ 放課後児童クラブ及び西部児童センターについては、感染拡大防止のため、１月１９日（水）から

２３日（日）まで休所いたします。

４ その他

（１）ご家庭におかれましては、お子さんの節度ある生活の確保をお願いいたします。

（２）感染状況の把握と拡大防止のため、学校または県保健所から「PCR検査」等の電話依頼がある場

合がありますので、ご協力をお願いします（保護者様からの問い合わせは控えてください）。

（３）児童生徒及びご家族の方が発熱やかぜ症状がある場合は、学校再開後においても登校せず自宅で

休養するようお願いいたします。

（４）感染拡大防止のため、これまで同様、不要不急の外出は控えるようお願いいたします。

（５）気になる症状がある方におかれましては、下記の宮城県の健康相談窓口へご相談していただくと

ともに、学校への連絡をお願いいたします。

   （県の相談窓口 コールセンター ０２２－３９８－９２１１）

【連絡先】 電話 ０２２－３６８－１１４１

《学校関係》    多賀城市教育委員会教育総務課

          （内線 ５２１・５２２）

《放課後児童クラブ》多賀城市保健福祉部子育て支援課

          （内線 ６７１・６７２）